BM. Chassanias.

M. et C. Bisboch et infra Bisbocus

C. Brolliacensi.

M. Remestagni.
' P. mendose vircaria.
3 M. Broliacensi.

's.
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ad inquisitum dono pro remedio animæ meæ 1 et parentum meorum;

ea videlicet ratione ut quandiu ego vivo, usum fructuarium habeam,

et annis singulis in festivitate sancti Martini, duodecim denarios in

vestitura persolvam; post meum vero decessum habeant rectores prœ-

dictœ ecclesiœ licentiam in omnibus quicquid ind.e facere voluerint.

S. ipsius Maginsindis. S. domni Amblardi episcopi. S. Sumni 2.

S. Rotbaldi. S. Siquierci 3 . S. Saliconis. S. Aschirici. Data per manum

Aynaldi subdiaconi, mense Martio, anno vigesimo septimo regni

Conradi regis.

198.

CONVENIENTIA.

Convenientia inter domnum abbatem Gausmarum Saviniacensis

monasterii et duos quosdam viros Adalbertum et Gauzelinum, de

terra Sancti Martini quae est in Monte Aureo , in confinio parrochize L

Sancti Desiderii. Venerun.t pra fati viri ad ipsum abbatem, et petierunt

eum ut ipsam terram ad laborandum eis concederet; quod et fecit,

tali conditione ut cum omni diligentia ipsam terram excolerent, do-

mos supra eam construerent, vineas plantarent, et cceteris agriculturis

operam darent, et res suas supra earn manere facerent; de vineis quas

ibi plantarent, medietatem ipsi haberent, sed vendere et alienare

non preesumerent, sine licentia et consensu ipsius abbatis et succes-

sorum ejus. Sane si post hacc, de ista convenientia ipsi culpabiles

fuerint et emendare noluerint, ipsam terram simili cum fructu quem

de ilia habuerint perdant. S. Adalberti et Gauzelini, qui cartam istam

fieri et firmare rogaverunt. Data per manum Gerberni monachi, mense

Martio.

199.

CARTA CURTILI IN LESCHERIIS VILLA.

9 7 o circa.	 Dominis fratribus Gausmaro, abbati Sancti Martini 	 Saviniacensis,

1 Deest mew in C. et P.	 3 M. et C. Siguierci.
2 M. et C. Suvuni?	 M. et C. perrochiæ.
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et omni congregationi inibi degenti. Nos, in Dei nomine, Desiderius

et Ademarus vendimus vobis aliquid de rebus nostris, quae sunt sitee

in pago Lugdunensi, in agro Montis Aureacensis, in villa quae voca-

tur Lescherias. Est autem curtilus unus et cluicquid ad ipsum cur-
tilum aspicit', et accipimus a vobis solidos viginti, et de ipsis rebus

ab hac die habeatis potestatem tenendi et _ in melius commutandi.

S. Eldeverti. S. Eÿmonis. S. Rostagni. S. Gerardi. S. Leotberti. Data

per manum Gerberni monachi, mense Aprili; die Sabbati 2 , replante

Conrad() rege.

200.
CARIA CURTILI IN VILLA SANCTI BANDELII3.

Sacrosanctœ ecclesiæ Beati MartiniSaviniacensis, cui praeest dotnnus

Gausmarus abbas, Nos, in Dei nomine, Evrardus decanus, Ansche-

ricus et Costabilis sacerdotes, pro .redemptionc animae Desiderii,

_cujus nos vuadiatores et suffragatores extitimus, cedimus aliquas res

heereditatis ejus, sicut idem, dum adviveret, sui arbitrii ordinatione

faciendum censuerat. Sunt autem res ipsæ sitae in suburbio Lugdu-

nensis civitatis, adjacentes ecclesiæ Sancti Baudelii martinis. Est etiam

curtilus unus, cum vineis et campis et mansionibus et cum omnibus

sibi adjacentibus, velut pr ed.ictus Desiderius acquisivit, cujus ter-

mini sunt : a mane terra Costabilis, a caeteris vero partibus via publica.

Si quis vero huic cessioni nostræ; quam Desiderii vice facimus, con-

trarius existere tentaverit, nullatenus _.vendicet, sed emendationis

causa componat tantùm et aliud tanturn quantum res ipsœ eo tern-

pore melioratae valuerint, et auctoritas `' hujus eleemosinariae doua-

tionis roborata -perrnaneat. S. Evrardi. S. Costabilis. S. Adalgerii'.

S. Johannis. S.' Anscherici presbiteri. Data per mamm TheutardiG,

Sancti Stephani diaconi, mense Aprili, feria quarta, anno vigesimo

quinto regni Conradi regis.

April 965,

` M. pertinet.	 4 M. et C. autoritas.

M. Sabathi. C. Sabati.	 M. Aalgerii.

M. et C. hic et infra Baudelii.	 e M. Theudardi.
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201.

CARTA DE CURTILO 1 IN VILLA SANCTI BANDELII.

Conventio vel venditio qua fuit inter Benedictam foeminam et

domnum abbatem Gausmarum Saviniacensis ecclesi e ac coteris fra-

tribus. Vendidit ergo preedicta Benedicta curtilum unum, cum vinea et

mansione, qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Vesiacensi, in

villa Sancti Baudelii, cujus termini sunt, a mane et a cercio terra

Sancti Georgii, a mendie terra Sancti Martini, a sero terra Sancti

Pauli. Infra istas terminationes ipsum curtilum Vendidit arque trans-

fundit; et accepit ab illis pretium solidorum decem. S. Benedictie,

qua venditionem hanc fieri et firmari rogavit. S. Agnonis, Euremari,

Gembertana z , qui consenserunt. S. Duranti. S. Rotberti. S. Gonfredi.
Data per manum Adsonis monachi, mense Decembri, feria sexta,

regnante Conrado rege.

202.

DE VINEA IN VILLA SANCTI BAUDELII.

9 7 0 circa. Sacrosanct ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

abbas Gausmarus praest, Ego, in Dei nomine, Raculfus et uxor mea

Emeltrudis vendimus supradicto abbati aliquid vinea qua est sita in

pago Lugdunensi, in agro Montis Aureacensis, juxta ecclesiam qua

est constructa in honore sancti Baudelii, cujus termini sunt : a mane

concubitus viarum, a mendie et a cercio via publica, a sero vinea de

ipsa hareditate. Infra hos terminos, - quicquid visus sum habere, su-

pradicto abbati et fratribus prafati loci vendimus, et accipimus ab eis

pretium solidorum octo, ea ratione ut ab hac die deinceps quicquid

facere voluerint ex ea faciant. S. ejusdem Riculfi et uxoris ejus Emel-

trudis. S. Johannis. S. Gonfredi. S. Arlulfi. S. Gauzeranni. S. Adal-
berti. Data per manum Evrardi 3 subdiaconi, mense Decembri, feria

sexta, regnante Conrado rege.

' M. curtili. — 2 C. GimbertancE. — 3 M. Evraldi.
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203.

CARTA RERUM IN LESCIIERIIS VILLA.

Ego,. in Dei nomine, Radulfus sacerdos, cogitans casus fragilitatis

human et cupiens suscipere jugum Domini suave, idcirco nie ipsum

trado in servitio Dei omnipotentis et beati Martini, in ccenobio quod

vocatur Saviniacus', et omnes res juris mei trado ad ipsam Dei eccle-

siam. Quae res sunt sitœ in pago Lugdunensi, in agro Montis Aurea-

censis, in villa que dicitur Leschiriacus 2 . Quicquid in ipsa villa visus

sum habere, totum ad integrum usqué ad inquisitum omnia dono ac

transfundo, cum suis adjacentiis : hoc est vircariis, campis, pratis,

silvis, aquis, aquarumque decùrsibus; et in alio loco, in ripa Rodani,

in villa quæ dicitur Carbentongias 3 ét Lomincus, quicquid in ipsa villa
visus sum habere, mansos cum ortis; servis et ancillis, et quicquid

ibi aspicit et aspicere videtur; et in alio loco, in valle Bevronica, in

villa- quæ dicitur Colonicas : hoc sunt curtiferis, vircariis; vineis,

campis, pratis, silvis, pascuis, aquis, aquarumque decursibus; et in
Gerense, in villa quœ dicitur Trevedus`F : hoc est vircariis, campis,
pratis, Silvis, pascuis, aquis, aquarumque decursibus, et quicquid. ibi

aspicit et aspicere videtur usque ad inquisitum, omnia dono, ea ra-
tione ut habeant licentiam réctores ipsius ecclesiæ ex his rebus quic-

quid facere voluerint ab hac die in reliquum. Ego Radulfus donator

manu propria firmavi. S. Eldeoti. S. Ladredi S. Goberti. S. Acfredi.

S. Arnoldi. S. Azilini. S. Amalrici. Data per manum Aynaldi monachi,

mense Aprili, feria sexta, régnante Conrado . rege Jurensi:

204.

CARTA DE CURTILO IN CASSIACO VILLA.

Sanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis., ubi domnus abbas Nov. 980.

Gausmarus Deo servire videtur, Ego Adaigardis, uxor Ratbodi, et
filius noster Vuilusus, donamus, pro remedio animæ ejus, curtilum

M. Saviniacnm.	 ' BM. Carentongias.
M. et C. L escherias.	 4 M. Trevedis.
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unum cum vircaria, et vinea, et prato, et alia terra arabili ques ad

ipsum curtilum aspicit; et est situs in pago Lugdunensi, in agro Tar-

nantensi, in villa Cassiaco, cujus termini sunt : a mane via publica,

a meridie et sero similiter, a cercio terra Gentonis. Ipsum curtilum

cum omnibus quœ ad ipsum pertinent donamus supradicta ecciesia

Sancti Martini, et permaneat in dominio ejus a die_ prasenti usque
in finem soeculi. S. ejusdem. Adalgardi et fui ejus Vuilisii. S. Nar--

duini. S. Rotbaldi. S. Agnonis. S. Ratbodi. S. Gisleberti. Data per

mamm Gerberni monachi, mense Novembri, feria sexta, anno qua-

dragesimo regni Conradi regis.

205.

CARTA MANSI IN VILLA QU!E DICITUR MONS.

April. 977 . Ego, in Dei nomine, Arencus, pro remedio anima mew, dono ex

rebus meis Beato Martino Saviniacensis ecclesi e , cujus regimen ob-

tinet domnus Gausmarus abbas. Sunt autem res ipsa sites in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi', in villa qua dicitur Mons : hoc est

mansus unes cum vircariis, campis, pratis et quicquid ad ipsum man-

sum aspicit; ea ratione ut quandiu ego vixero, usum fructuarium ex

eo possideam, et annis singulis duodecim denarios in vestitura per-

solvam. Post meum vero decessum, ad jam dictam ecciesiam, absque

ulla contradictione, perveniat. S. Arenci, qui donationem istam fieri

et firmari rogavit. S. Bernardi. S. alterius Bernardi. S. Sigismondi 2.

S. Tidei. S. Raganfredi. Datum per manurn Gerberni monachi,

mense Aprili, feria quarta, anno trigesimo septimo regni Conradi

regis.

206.

CARTA DE DUOBUS MANSIS IN VILLA DE 3 ESCLAREIS.

Nov. 979. Ego, in Dei nomine, Girardus, frater Arnulfi, et Ingelburgis, uxor

ejusdem Armai,  donamus aliquid de hwreditate ipsius pro sepultura

1 M. Tarnatensi. — s M. Sisimundi. C. Sigismundi. — 3 Deest vox de in M.
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ejus Sancto Martino Saviniacensis ecclesiw, quam domnus Gausma-

rus abbas regere videtur. Est autem ipsa hæreditas sita in pago Lug-

dunensi, in agro Tarnantensi', in villa nomine Esciareias 2 : hoc Bunt

mansi duo cum curtilis, campis, gratis, silva, quorum termini sunt :

a mane et sero et cercio via publica, a meridie terra Sigiverti 3 . Infra
istas.terminationes, et quicquid in ipsa villa visi sumus habere, totum

ex integro donamus supradictæ Dei ecclesiae. S. Arrici presbiteri.

S. Alarici. S. Vuildani 4, Data per manum Gerberni monachi, mense
Novembri, die Sabbati 5 , anno trigesimo nono regni Conradi regis.

207.

CARTA DE MOLENDINO IN BROLIO 6.

Sacrosanct ecclesi e Beati Martini Saviniacensis, quam domnus

Gausmarus abbas regere videtur, Ego,, in Dei nomine, Arrius pres-

biter, dono de horeditate mea, pro remedio animæ mew et patris

mei Sansonis. Est autem ipsa hæreditas sita in pago Lugdunensi ,

in agro Tarnantensi 7 , in confinio villæ quae vocatur $ Brolius : hoc est

molendinum cum mulinario sibi super posito, et prato simul tenente,

cujus terminus est a mane terra Lamberti, a meridie et a sero Aselgo

aqua turrente, a cercio terra Vuandalmodis; et in alio loco qui vo-

catur Exartis, curtilum unum et quicquid ad ilium pertinet. Istas° res

ego Arrius dono supradictæ ecclesice Sancti Martini, tali tenore ut

curtilum ilium in pro-senti recipiat, et de aliis rebus, quamdiu ego 16

vixero, usum fructuarium percipiam; post meum autem decessum,

omnia ex integro 11 ad ipsam ecclesiam perveniant. S. Arrii presbiteri,

qui fieri et firmari rogavit. S. Icterii. S. Alarici. S. Alberici 12 . S. Rai-
nardi. S. Rotlandi. Data per manum Gerberni monachi, quarto nonas

Januarii, anno trigesimo, nono regni Conradi regis.

2 Jan. g80.

' M. Tarnatensi.	 ' M. Tarnatensi.
L. Esclareis.	 $ M. dicitur.

' M. et C. Siguierti.	 9 M. Ipsas.
4 L. et C. Vuidalni.	 10 Deest vox ego in M.

M. Sabbat/1i.	 " Desunt voces ex integro in M.
C. Brollio.	 12 Deest vox Alberici in M.

'9
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208.

VENDITIO CURTILI IN CLIVIACO VILLA.

Oct. 980. Dominis fratribus Gausmaro abbati et omni congregationi Sancti

Martini Saviniacensis loci, Nos, in Dei nomine, Raganfredus et uxor
mea Ragina, vendimus vobis curtilum unum cum vinea et campis et
pratis, et est situs in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi', in con

-finio de Cliviaco villa; suntque termini ejus a mane terra Sancti

Martini et fine de Cassaniis descendens usque ad rivulum, a meridie

pratuln Totgrini 2 , a sero via publica, a cercio similiter. Infra hos

fines, totum ex integro, excepto campo Gauzelini, vobis vendimus,

et accipimus a vobis pretium solidorum viginti, ea ratione ut a die

presenti, in potestate Sancti Martini et in vestros usus ac successo-

rum vestrorum permaneat. S. Raganfredi et uxoris ejus Ragint , qui
fieri et firmari rogaverunt. S. •Theotgrini. S. Gaucelini. S. Alarici.

S. Aynardi. S. Vuidardi. Data per manum Gerberni monachi, mense

Octobri, feria secunda, anno quadragesimo regni Conradis regis.

209.

VENDITIO CAMPI IN VILLA DE CLIVIACO.

Oct. g80. Dominis fratribus Gausmaro abbati et cunctæ congregationi Savi-

niacensis loci, Ego, in Dei nomine, Bonus et uxor mea Eltrudis, ven-

dimus vobis aliquid de rebus nostris quai sunt sit in pago Lugdu-

nensi, in agro Tarnantensi, in villa Cliviaco : hoc est campus unus

continens sextariadas set; et accipimus a vobis solidos octo" et dimi-

dium. Terminat ipse campus a mane ad nostros hæredes pertinens, a
meridie prato Teotgrini 3, a sero et a cercio terra Sancti Martini, et
per medium via publica. Infra terminationes istas, vendimus vobis

ipsum campum, ut habeatis potestatem ex eo quicquid facere volue-

ritis. S. Boni et uxoris ejus Eltrudis. S. Teotgrini. S. Raganfredi.

S. Gaucelini. S. Alarici. S. Aynardi. Data per manum Gerberni mo-

1 M. hic et infra Tarnatensi.- 1 M. et C. Thotgrini.- 3 M. et C. hic et infra Theotgrini.
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nachi, mense Octobri, feria secunda, anno quadragesimo regni Con
-radi regis.

210.

CARTA DE CURTILO IN VILLA CASELLIS I.

Ego, in Dei nomine, Leotherius, pro redemptione anim.æ meæ, dono

ecclesiœ Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Gausma-

rus regit, aliquid ex rebus quas possideo, curtilum videlicet unum

cum vircaria et molendino et prato et saliceto et alia terra arabili;

et est situs in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi 2 , in loco qui vo-

catur Casellas, cujus termini sunt a mane et meridie Turdina aqua

volvente, a sero molari finali, a cercio via publica. Infra istas termi-

nationes quicquid continetur, totum dono supradictæ ecclesiæ Sancti

Martini, exceptis duabus portionibus de prato, quarum unam dedi

filio meo Raginaldo, alteram genero meo Odini 3. S. Leothardi, qui
fieri rogavit. S. Udalrici presbiteri, fui ejus. S. Constantini. S. Ans

-chirici. S. Eriherti. S. Leotherii. Data per manum Gerberni mona-

chi, mense Februario, tertio 'calendas 4 Martii, anno quadragesimo

secundo regni Conradi regis.

211.

CARTA CURTILI IN MAGNIACO VILLA.

27 Fob, 98i.

Sanctæ Saviniacensis ecclesiœ Beati Martini, ubi domnus Gausma- 98o circa.

rus abbas Deo deservit, Nos, in Dei nomine, Adalgardis feemina et

Fulchèrius, .fllius meus, vuadiarii Rotlanni, donamus' de hæreditate

ipsius, pro anima ejus, [sicut] ipse deprecatus est nos. Est autem ipsa

h ereditas sita in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, infra fines de

Magniaco villa : est autem curtilus indominicatus, cum vircariis, cam-

pis, pratis, silvis, aquis, aquarumque decursibus, vel quicquid ad

ipsum curtilum aspicit et aspicere videtur usque ad inquisitum dona-

mus, ut habeant potestatem rectores ipsius ecclesiœ post hanc diem

` BM. Chassellis. M. et C. Cassellis.	 M. Eldoni.
M. hic et infra Tarnatensi.	 M. kalendas.
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habendi, tenendi, sive in melius commutandi. S. Adalgardis et fui
ejus Fuicherii. S. Arrii. S. Rostagni. S. Ermenfredi. S. Hugonis. S.
Ingelrici. Data per manum Gerberni monachi, mense Octobri, die
Sabbati I , regnante Conrado rege.

212.

DE MANSO IN ESCANATIS 2 VILLA.

98o circa. Sanctæ Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Gausma-

rus abbas regere videtur, Ego, in Dei nomine, Ermengardis, simul

cum filio meo Aynardo, dono aliquid ex rebus meis pro sepultura

duorum filiorum meorum Arenci et Almanni, et pro remedio anima-

rum eorum. Sunt autem res ipsæ sitæ in pago Lugdunensi, in agro

Tarnantensi 3 , in villa quæ vocatur Escannatis : hoc est mansus unus

et quicquid ad ipsum mansum aspicit, totum ex integro usque ad

exquisitum dono supradictæ Dei ecclesiæ, ea videlicet ratione ut ha-

beant a die presenti rectores et ministri ipsius ecclesiæ potestatem de
ipsis rebus quicquid pro utilitate ejusdem ecclesiœ facere voluerint,

ita tamen ut de mensa fratrum hoc alienare non preesumant. S. Ermen-

gardis et fui ejus Aynardi. S. Icterii. S. Vualtepii. S. Leotardi. S.
Tetbaldi. S. Laydredi. Data per manum Gerberni monachi, mense

Novembri, die Sabbati, regnante Conrado rege.

213.

DE CURTILO IN VILLA SARSAY.

Febr. 982. Ego, in Dei nomine, Ermengardis, uxor Alarici, et vuadiarii ejus,

Fulcherius et Vuidaidus, donamus aliquid ex rebus ipsius Alarici

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, cujus regimen obtinet domnus

Gausmarus abbas, pro redemptione animæ ejus et sepultura. Sunt

autem res ipsæ sit in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa

Sarsaico : curtilus videlicet unus ad locum, cum vircaria et vinea

et prato; et in eodem confinio, in loco qui vocatur Cambariacus,

C. hic et infra Sabati. M. Sabathi.	
3 M. hic et infra Tarnatensi.

M. et C. Escannatis.
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campi arabiles cum prato qui ei advenerunt, tam de hareditate quant

de_conquisto, quorum termini sont : a mane terra Sancti Martini, a

meridie Turdina aqua volvente, a sero terra Sancti Stephani, a cer-

cio via publica. Infra istas terminationes, quicquid ills. legibus advenit,

totum ex integro usque ad exquisitum donamus supradict e ecclesiæ

Sancti Martini ; ut a die presenti habeant ea ministri ipsius ecclesiæ

in potestate et in dominatione sua. S. Ermengardis, qua fieri jussit.